
REGIONE PIEMONTE              PROVINCIA DI VERCELLI 

  

  COMUNE   DI   SCOPELLO 
COD. FISC.:82002050027 

P.IVA:00482050028 

Via Mera n.3, 13028 SCOPELLO (VC)  

www.comune.scopello.vc.it 

Via Mera n° 3  Tel. 0163-731011 fax 0163- 71173 

 

Ordinanza di viabilità e traffico 
 

N. 05/2025 PROT. /2025 

 
OGGETTO: Chiusura strada per Mera da Località Chioso. 

 

IL SINDACO 

 

 

 Vista la comunicazione di Monterosa 2000 s.r.l, dell’evento in programma domani 29 Marzo 2025 

dalle ore 14.00 alle ore 19.00; 

 Considerato la festa di fine stagione in località Boschetto all’Alpe di Mera coinvolgerà molte 

persone e quindi un aumento dei veicoli lungo la strada per Mera; 

 Visti, il nuovo Codice delle Strada, emanato con   D.lgs 30 Aprile 1992, n° 285    ed in   particolare 

l’Art. 7 Commi 1° ,13°, 14°; 

 Visto il Regolamento di esecuzione di attuazione del nuovo Codice della Strada, emanato con D.P.R. 

del 16 Dicembre 1992, n°459; 

 Visto il regolamento Comunale per le sanzioni amministrative approvato con Delib. C.C. n° 1 del 

31/03/2004; 

 Visto il Dlgs 267/2000 (T.U. ordinamento E.E.L.L.) ; 

 

ORDINA 

 

 La chiusura della strada per Mera da Località Chioso, dalle ore 14.00 sino alle ore 20.00 di 

sabato 29 Marzo 2025 per motivi di pubblica sicurezza ed incolumità, i fruitori degli impianti e 

della festa potranno salire con la seggiovia aperta al pubblico; 

 Dalle ore 14.00 sarà consentito solo scendere da tale località sino alle ore 20.00; 
 

 

 Che le modifiche vengano segnalate da apposita segnaletica  verticale; 

 All’ufficio competente la pubblicazione della presente Ordinanza per gg 15 all’Albo Pretorio Comunale 

nonché l’affissione della presente sulle aree interessate per una corretta informazione; 

 Al personale di Polizia Municipale il controllo e vigilanza per l’esatta osservanza della presente Ordinanza; 

 La trasmissione della presente Ordinanza a: 

Ufficio Tecnico comunale 

       Stazione Carabinieri di Scopa Sesia 

       Ufficio Polizia Municipale 

 

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, Legge 7 agosto 1990, n. 241 avverso il presente provvedimento è 

ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D.Lgs. n. 104 

del 09.07.2010, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del 

presente provvedimento. 



 
Scopello, 28/03/2025 

 

                                                                                                                               IL SINDACO 

                Antonella De Regis 
                                                                                             F.to digitalmente  

 


		2025-03-28T09:53:52+0100
	De Regis Antonella




